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»فرهیختگان« در  گفت وگو با رؤسای 
دانشگاه ها وضعیت پیگیری سیاست های 

 توسعه دریا را بررسی کرد 

 جزر  دانشگاه  
به مد نرسید

ی اسامی در بیانیه ای اعام کرد: »عملیات وعده  مجمع جهانی بیدار
یم صهیونیستی را از بیخ و بن بشکند،  صادق٢ که توانست هیمنه پوشالی رژ
برگ زرین دیگری بر افتخارات سپاه عزتمند پاسداران انقاب اسامی افزود.«

متن بیانیه به این شرح است: 
»عملیات غرورآفرین وعده صادق۲ که توسط غیور مردان ایران اسامی در 
یم جنایت کار صهیونیستی انجام  پاسخ با جنایات بی پایان و بی حدومرز رژ
یم صهیونیستی را نشان  شد، به روشنی شکنندگی و نفوذ پذیری و شکست رژ
یم جنایت کار صهیونیستی با حمایت آمریکا و چراغ سبز قدرت های  داد. رژ

ی اقدام به قتل عام مردم بی گناه لبنان و غزه نموده و موجب  استکبار
شهادت مجاهد شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، سردار 
سرافراز نیلفروشان و دیگر فرماندهان شجاع محور مقاومت در لبنان شد که 
با ارتکاب این جنایات وحشیانه و نقض آشکار حقوق بشر و نادیده گرفتن 

قوانین بین المللی، خود را در ورطه نابودی قرار داده است. 
عملیات وعده صادق٢ که در پاسخ به این جنایات و از ارزشمندترین 
ی اسامی ایران بود و توانست پایگاه های مهم  عملیات موشکی اخیر جمهور
یم صهیونیستی را از  یم صهیونیستی را مورد هدف قرار دهد و هیمنه پوشالی رژ رژ

بیخ و بن بشکند، برگ زرین دیگری بر افتخارات سپاه عزتمند پاسداران انقاب 
یم صهیونیستی و استکبار سیلی محکمی خوردند و  اسامی افزود. سران رژ
ی اسامی ایران  یافت کردند و آن پیام این است که جمهور پیام مهمی در
ی به استقال، امنیت ملی و تمامیت ارضی  هرگونه تهدید، تجاوز و طمع ورز
میهن اسامی را با پاسخ کوبنده و قاطع مواجه خواهد ساخت.  مجمع جهانی 
ی اسامی این حماسه  غرورآفرین و ماندگار را به رهبر معظم انقاب،  بیدار
ی اسامی ایران، رزمندگان جبهه مقاومت  تمامی نیروهای مسلح جمهور
اسامی در منطقه و همه مسلمانان و آزادگان جهان تبریک عرض می نماید.«

بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی به مناسبت عملیات وعده صادق۲

هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی از بیخ و بن شکست

سید مقاومت به دنبال توسعه علم در لبنان بود
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد  در سفر به 
نجف آباد، با جمعی از دانشجویان لبنانی دانشگاه آزاد  واحد 

نجف آباد گفت وگو کرد.
ی با گرامیداشت یاد شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله  و
لبنان، اظهار کرد: »لازم دانستم برای عرض تسلیت به شما جوانان 
یان لبنانی در ایران و دانشگاه  لبنان خدمت برسم. حضور دانشجو
آزاد   نتیجه نگاه بلند شهید نصرالله به مقوله توسعه آموزش عالی در 
میان جوانان شیعه است.« رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به عملیات 
وعده صادق ۲ گفت: »این عملیات گوشمالی صهیونیست ها 
یر حیوان صفت این  و پاسخی به یاوه سرایی های نخست وز

یم بود.«  رژ
کید کرد:  دکتر طهرانچی با بیان خاطره ای از دیدار با شهید نصرالله تا
»سید خیلی زیبا و بلیغ به زبان فارسی صحبت می کرد. ایشان نقل 
می کرد ۳۰ سال پیش جامعه شیعه در لبنان خیلی جایگاه اجتماعی 
بالایی نداشت اما امروز ایشان افتخار می کرد که شیعه لبنان صاحب 
علم است. شما عزیزان باید تاش کنید که به خوبی درس بخوانید و 
ی تصریح کرد: »شهید  بر آینده شیعه در لبنان و جهان تمرکز کنید.« و
نصرالله به درس خواندن شما افتخار می کرد و حضور شما را برای 
آینده لبنان،  یک حضور توانمند و عالمانه می دید. ایشان همچنین 
ی های بزرگ روابط دانشگاه معارف و دانشگاه آزاد    به دنبال همکار
برای توسعه علم در لبنان بود.« رئیس دانشگاه آزاد  ادامه داد: »مردم 
لبنان و شیعیان به خوبی قدردان این شهید بزرگوار هستند. شما نیز 
باید با درس خواندن خود، به خوبی قدردان او باشید. شهید نصرالله 
خیلی سختی کشید. او مجاهد کبیری بود، لذا امروز عالم اسام 

عزادار این فرزند خود است.« 
دکتر محمدمهدی طهرانچی خاطرنشان کرد: »شهید نصرالله ارادت 
ویژه ای به رهبر معظم انقاب داشت و ایشان را مولا و مقتدای خود 
می دانست. شهادت او خسران بزرگی بود اما ان شاءالله شما عزیزان 
ی  خوب درس بخوانید و پزشکانی شوید که آینده زیبا و پرافتخار
برای لبنان رقم بزنید. شیعه همگی مدیون سید است و باید تاش 

کنیم دین خود را به این شهید بزرگوار ادا کنیم.« 
گفتنی است دکتر طهرانچی همچنین از دانشکده بین الملل دانشگاه 

آزاد  واحد جامع مستقل نجف آباد بازدید کرد.

رسانه ها با راهبرد کنشگری فعال 
به قدرت تحلیل مردم کمک کنند

رئیس دانشکدگان جامعه و رسانه دانشگاه آزاد با مقتدرانه توصیه کردن 
عملیات وعده صادق ۲ گفت: »نظامیان کار خود را در این مرحله 
هم خوب انجام داده اند. اکنون نوبت رسانه ها و نخبگان است تا با 
اتخاذ راهبردهای صحیح رسانه ای کمک کنند مردم تحلیلی درست 
از وقایع و شناختی صحیح از رژیم صهیونیستی داشته باشند.« اکبر 
نصراللهی در کاس درس استراتژی رسانه ای در جمع دانشجویان دکتری 
دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی افزود: »پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
در عملیات وعده صادق ۲، مقتدرانه، امیدزا، بازدارنده کامل یا نسبی 
و واکنش طبیعی و بحق به عبور اسرائیل از مقررات بین المللی و خط 
قرمزهای ایران است. مهم ترین استراتژی ها و محورهای تبلیغاتی لشکر 
رسانه ای غرب درقبال جبهه مقاومت و ایران در قبل از عملیات وعده 
 ، صادق ۲، تحریف واقعیت ها، تعمیق و تعمیم حس شکست، تحقیر
اشراف اطاعاتی و شکست ناپذیری اسرائیل و درمقابل ناتوان نشان 
دادن ایران در پاسخ، ترساندن مردم و مسئولان از حمله مستقیم به 
کید بر پایان مقاومت و  ، امیدزدایی با تأ ایران، بی ثبات سازی بازار
گریز ناپذیر بودن تسلیم، ایجاد تفرقه بین مردم و مسئولان، ایجاد اختاف 
بین گروه های مقاومت و ایران و ساختن دوگانه های کاذب تقابل بین 
دولت و رهبری و همچنین نیروهای نظامی و رهبری بوده است، اما 
بعد از پاسخ تافی جویانه ایران، راهبرد های انکار نتایج مثبت، پاسخ 
بیهوده و کوچک نمایی عملیات، برجسته سازی هزینه ها و سانسور 
رسانه ها را برگزیده اند.«عضو هیات علمی دانشگاه آزاد با انتقاد از 
برخی کنشگران سیاسی و رسانه ای گفت: »افرادی که قبل از دهم مهر 
با ایجاد و ترویج دوگانه های کاذب، ایران را به ترسیدن و ناتوانی در 
پاسخ تافی جویانه متهم می کردند و حس شکست و ته و پایان خط 
بودن جبهه مقاومت و گریز ناپذیر بودن تغییر سیاست های منطقه ای 
و تسلیم را پمپاژ می کردند، همچنان بعد از پاسخ ایران، با استفاده از 
ظرفیت های فضای مجازی وکیل مدافع شیطانند و همان ادبیات و 
ادعای کذب رژیم صهیونیستی را تکرار می کنند. این کنشگران همان 
افراد و رسانه هایی اند که بعد از عملیات وعده صادق در ۲6 فروردین 
14۰۳ اعتمادبه نفس و غرور ملی را هدف قرار داده بودند و با پرهیز از 
به کار بردن عبارت منطقی و مثبت تنبیه متجاوز به عبارت هایی مثل 
حمله بی حاصل و بی نتیجه، نمایش برنامه ریزی شده؛ بورس قهوه ای 

شد؛ سرعت دلار بیش از پهپاد است و سرعت افزایش نرخ ارز بیش از 
، تحریف و بازی در زمین دشمن را پیگیری  پهپاد است؛ راهبرد تحقیر
می کردند و به غلط می گفتند ۹۹ درصد موشک ها و پهپاد ها را قبل از 
رسیدن به هدف زده اند. آنها با اتخاذ »استراتژی خودتحقیری«، توان 
اسرائیل را نامحدود، همه اهدافش را دست یافتنی و اشراف اطاعاتی اش 
را بالا بازنمایی می کنند اما واقعیت این است که نیروهای جبهه مقاومت 
فقط با رژیم صهیونیستی نمی جنگند، بلکه با ارتش ها و سازمان های 
جاسوسی آمریکا و کشورهای اروپایی می جنگند. درحقیقت ارتش 
اسرائیل را آنها فرماندهی، اداره و تجهیزات و اطاعات موردنیازش را 
تأمین می کنند. با وجود این، موشک های مقاومت از پدافند پیشرفته 
همه این کشورها عبور می کند و نتانیاهو حتی نتوانسته با گذشت حدود 
یک سال از عملیات طوفان الاقصی به دو هدف اعامی اش- آزادی 
اسرا و نابودی حماس- برسد.« رئیس دانشکدگان جامعه و رسانه 
دانشگاه آزاد با تشریح اهمیت و ضرورت اتخاذ راهبردهای صحیح 
رسانه ای گفت: »نظامیان کار خود را در این مرحله هم انجام داده اند، 
حالا نوبت رسانه هاست تا با اتخاذ راهبردهای کنشگری فعال، روایت 
، حضور در عرصه های متنوع رسانه ای و تبیین صحیح،  اول و برتر
جامع و به موقع واقعیت های پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی، کمک 
کنند مردم تحلیل درست از وقایع و شناخت صحیح از آن رژیم داشته 
باشند.«استاد ارتباطات و مدیریت بحران با تشریح فرایند ها و حوادثی 
که با پاسخ مقتدرانه ایران منجر شد، گفت: »حمله تافی جویانه ایران 
به سه پایگاه نظامی هوایی اصلی رژیم صهیونیستی ازجمله مقر موساد، 
پایگاه هوایی نواتیم محل اصلی نگهداری جنگنده های F-35، پایگاه 
هوایی هاتسریم پایگاه مبدأ عملیات ترور سیدحسن نصرالله، رادارهای 
راهبردی و مراکز تجمع تانک ها، نفربرها و نفرات رژیم صهیونیستی، با 
هدف بازدارندگی کامل یا نسبی، بعد از ترور دانشمندان هسته ای، 
حمله به تأسیسات و مراکز اقتصادی، حمات سایبری، حمله به 
کنسولگری جمهوری اسامی ایران در سوریه، ترور شهید هنیه در تهران 
و حمله به مرکز فرماندهی حزب الله در بیروت انجام شده است و اگر 
ایران به این شرارت ها پاسخ ندهد، دامنه و میزان ترور ها، تجاوزها و 
اقدامات خاف مقررات بین المللی رژیم صهیونیستی بیشتر خواهند 
شد.« نصراللهی نتایج عملیات وعده صادق ۲ را متنوع، راهبردی مهم 
و بابرکت دانست و افزود: »پاسخ تافی جویانه ایران و شلیک صد ها 
موشک به اهداف در داخل سرزمین های اشغالی کارآمدی و وفاداری 

و دوراندیشی نیرو های مسلح را اثبات کرده است و موجب می شود از 
این پس با  انگیزه های بیشتر تجهیزات دفاعی پیشرفته تری را تولید کنند. 
همچنین این عملیات بعد از دوره طولانی خویشتن داری نشان دهنده 
توانمندی و اخاق مداری و سیاست تنش زدایی و صلح دوستی ایران و 
هم اینکه اعتماد افزاست. عاوه بر اینها وعده صادق نیرو های مقاومت 
را امیدوار می کند، اعتمادبه نفس و اقتدار ملی را افزایش می دهد، 
وحدت مردم و جناح ها را تقویت می کند و به افزایش سرمایه ملی و 
احیا و افزایش جرأت مردم کشور های منطقه می انجامد.« وی با اشاره 
، خویشتن داری و مدارای جمهوری اسامی برای  به راهبرد های صبر
پرهیز از درگیری و جنگ تصریح کرد: »مقام معظم رهبری بار ها سایه 
جنگ را از کشور دور کرده است، هدف های راهبردی تعیین شده 
مقام معظم رهبری، جهش تولید، ایران قوی، ثبات اقتصادی و کاهش 
تورم است و این اهداف قابل دسترسی نیست مگر با افزایش آرامش، 
ارتقای امید، حفظ عزت نفس و اعتماد ملی.«رئیس دانشکدگان هنر 
و رسانه افزود: »ایران هیچ وقت جنگ طلب و شروع کننده جنگ نبوده 
است. همه ما از جنگ متنفریم اما برخی مواقع برای جلوگیری از ادامه 
و تکثیر و گسترش آن، استفاده از همان روش دشمن برای بازدارندگی 

کامل یا نسبی ضرورت دارد.« 

انعقاد تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد 
با دانشگاه نوآوری و فناوری مالزی

تفاهمنامه همکاری های مشترک علمی، آموزشی و پژوهشی مشترک در 
جلسه ای با حضور حسین کانتری خلیل آباد، رئیس دانشگاه آزاد استان 
البرز و واحد کرج و هو چین کوآن، رئیس دانشگاه نوآوری و فناوری آسیا 
و اقیانوسیه مالزی )apu( امضا و منعقد شد. رئیس دانشگاه آزاد استان 
البرز بیان کرد: »دانشگاه آزاد واحد کرج عاوه بر فعالیت های روزآمد و 
پیشرفته در حوزه آموزش، رتبه+A را در کشور داراست که دومین رتبه 
بین واحدهای دانشگاه آزاد در کشور بوده در حوزه های فناوری، نوآوری 
و مباحث مرتبط با صنعت  کار های بسیار ارزنده ای انجام  شده که از 
این حیث می توان به پیش بینی هشت سرای نوآوری در مجموعه و 
فعال کردن چهار سرا از این تعداد اشاره کرد.« وی توضیح داد: »یکی 
از مباحث مهم دیگر که دانشگاه در دو سال اخیر به این سمت حرکت 
کرده، ترکیب عرصه های علمی و تکنولوژی با حوزه های کاربردی و 
عملی است. به عنوان نمونه در حوزه کشاورزی دانشکده کشاورزی، 

یم که این دانشکده در مزرعه دانشگاه ۷  آب، غذا و فراسودمند ها را دار
هکتار گیاهان دارویی را کشت کرده و گلخانه ای مدرن و هوشمند در 
دست احداث دارد که در زمینه تولیدات بذر هیبرید و کشت بافت و 
تولیدات کشاورزی آموزش می دهد و دانشجویان در ازای فعالیت، کسر 
از شهریه دارند.« رئیس دانشگاه آزاد استان البرز تبیین کرد: »دانشگاه 
ک و نساجی با صنایع دیگری ازجمله  آزاد اسامی عاوه بر صنایع پوشا
معادن، تغذیه، صنایع هوایی، صنایع فلزی، حوزه پزشکی و دامپزشکی 
یم با عنوان »هر دانشجو  همکاری دارد. در این دانشگاه یک شعار دار
یک تخصص، یک مهارت« و براساس آن باید 1۰ درصد از دانشجو ها 
را وارد چرخه صنعت کنیم. هدف گذاری مان در سال جاری تعداد ۵ 
هزار دانشجو تا پایان سال مالی است. اکنون تعداد یک هزار دانشجو 
یفی همانند ارتباط با صنعت و طرح پویش وارد عرصه  را برمبنای تعار
صنایع کرده ایم.« رئیس دانشگاه نوآوری و فناوری آسیا و اقیانوسیه مالزی 
 apu نیز گفت: »14 هزار دانشجو از 1۳۲ کشور متفاوت دنیا در دانشگاه
در حال تحصیلند که از نظر حضور دانشجویان بین المللی و طیف 
گستردگی تعداد دانشجو رتبه اول را هم در مالزی هم در جهان داشته 
و برترین دانشگاه مالزی در حوزه تکنولوژی و حوزه ASIA است.« هو 
چین کوآن اضافه کرد: »با ۷1 کشور دنیا قرارداد های تحقیقاتی منعقد 
یم این تعداد را تا سال آینده به 1۳۰  کرده، مقاله چاپ کرده و پیگیر
کشور افزایش دهیم که یکی از این کشور ها ایران است. دانشگاه آزاد 
واحد کرج جزء مجموعه هایی بوده که توسط سفارت ایران با هدف 
همکاری های دوجانبه معرفی شده و مشتاقیم بتوانیم پروژه های مشترک 
بسیار خوبی را تعریف کرده و در همین راستا گروهی برای انجام پروژه ها 
با این واحد دانشگاهی مشخص شده است.« در ادامه این جلسه و 
در راستای این نشست تفاهمنامه همکاری های مشترک علمی بین 
دو مجموعه با هدف همکاری در حوزه های آموزشی و پژوهشی، تبادل 
، پژوهشگر و اعضای هیات علمی، فرصت های مطالعاتی،  دانشجو
گردهمایی های علمی مشترک، همکاری در مجات مشترک پژوهشی، 
زمینه سازی برای برگزاری دوره ها و کارگاه های مشترک، همکاری در 
برگزاری دوره های کوتاه مدت تخصصی )مهارتی( و عمومی مشترک 
در زمینه های مختلف علمی، فنی و تخصصی، همکاری مشترک 
در زمینه پارک های علم و فناوری، همکاری در زمینه تجاری سازی 
یخ، هنر و تمدن  دانش، توسعه زبان و ادبیات هر دو کشور و معرفی تار
... با در نظر گرفتن همه ظرفیت های طرفین منعقد و امضا شد.  دوسویه و

چه خبر از دانشگاه

انا لله و انا الیه راجعون
 برادر گرامی 

جناب آقای دکتر عبدالهی  
درگذشت والده مکرمه جنابعالی را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند 
متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان 

صبر و اجر مسالت دارم. 
علی اکبر ولایتی

 همه دانشجویان و دانش آموزان دانشگاه آزاد 
در تمام کشور تحت پوششند

هم دانشگاه بیمه شد
هم دانشجو!

 »فرهیختگان« پتنت های ثبت شده ایران 
 در سال ۲0۲3 را معرفی می کند 

8 اختراع وطنی نانو


